
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 5η Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/
ΕΣΠΑΕΝ/112232/1033/20.11.2020 κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προκήρυξη 
του προγράμματος “Εξοικονομώ  - Αυτονομώ”, 
που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-
2020 και του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-
τητας» (Β’ 5229).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3009/2/28-γ’/
16/06/1994 απόφασης του Υπουργού Δημόσι-
ας Τάξης «Όροι ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων 
όπλων, πυρομαχικών, εκρηκτικών υλών και εκρη-
κτικών μηχανισμών» (Β’ 461).

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου στους προκαποδιστριακούς Δήμους 
Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, 
Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγί-
ου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, 
Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, 
Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τεμένης της Περι-
φερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/74262/1019 (1)
   5η Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/

ΕΣΠΑΕΝ/112232/1033/20.11.2020 κοινής από-

φασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσε-

ων και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προκήρυ-

ξη του προγράμματος “Εξοικονομώ - Αυτονομώ”, 

που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-

2020 και του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-

τητας» (Β’ 5229). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4122/2013 «Ενεργειακή Απόδοση Κτιρίων - 
Εναρμόνιση με την Οδηγία 2010/31/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 42) και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλο-
ντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4525

50113



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50114 Τεύχος B’ 4525/13.07.2023

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης υπουργείων και 
μετονομασίας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Α’ 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού με τίτλο «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

10. Την υπό στοιχεία 28385/28.03.2023 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας με τίτλο «Σκοπός, αρμοδιότητες 
και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας “Επι-
τελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας” και κατάργηση των υπό στοιχεία 100008/ΕΥΘΥ 
936/28.09.2016 (Β’ 3296) και 88238/ΕΥΘΥ811/29.08.2016 
(Β’ 2733) κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2142).

11. Την υπό στοιχεία 37076/21.04.2023 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων με θέμα «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική 
Υπηρεσία “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας”».

12. Την υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/112232/ 
1033/20.11.2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Προκήρυξη του προγράμματος 
“Εξοικονομώ - Αυτονομώ”, που θα υλοποιηθεί στο πλαί-
σιο του ΕΣΠΑ 2014-2020» (Β’ 5229).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/1470/17/08.01.2021 
κοινή απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/
112232/1033/20-11-2020 κοινής απόφασης του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τίτλο “Προκήρυξη του 
προγράμματος "Εξοικονομώ - Αυτονομώ", που θα υλοποι-
ηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020” (Β’ 5229)» (Β’ 135).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/71351/1060/ 
13.07.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«2η Τροποποίηση της με υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/
112232/1033/20.11.2020 απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας με τίτλο “Προκήρυξη του προγράμ-
ματος "Εξοικονομώ - Αυτονομώ", που θα υλοποιηθεί στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020” (Β’ 5229)» (Β’ 3862).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/111975/1776/ 
27.10.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών, του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«3η Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/
112232/1033/20.11.2020 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας “Προκήρυξη του προγράμματος "Εξοικονο-
μώ - Αυτονομώ", που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 και του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας” (Β’ 5229)» (Β’ 5628).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/26116/414/ 
09.03.2023 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
με τίτλο «4η Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/
ΕΣΠΑΕΝ/112232/1033/20.11.2020 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας “Προκήρυξη του προγράμματος "Εξοι-
κονομώ - Αυτονομώ", που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 και του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας” (Β’ 5229)» (Β’ 1578).

17. Την ανάγκη ομαλής ολοκλήρωσης και διασφάλισης 
των στόχων του προγράμματος «Εξοικονομώ - Αυτονομώ».

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/63418/1559/ 
12.06.2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας της περ.  ε’ της παρ.  5 του άρθρου  24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει.

19. Τις από 07/06/2023 (α.π.: ΥΠΕΝ/ΕΔΕΣΠΑ/62020/ 
211/07.06.2023) και από 14/06/2023 (α.π.: ΥΠΕΝ/ΕΔΕΣΠΑ/
66106/263/19.06.2023) γνωμοδοτήσεις, μέσω ηλεκτρο-
νικής αλληλογραφίας, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

20. Την από 08.06.2023 απόφαση σύμφωνης γνώμης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 
(υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΔΕΣΠΑ/62983/219/09.06.2023) κα-
θώς και την από 19/06/2023 σύμφωνη γνώμη μέσω ηλε-
κτρονικής αλληλογραφίας (α.π.: ΥΠΕΝ/ΕΔΕΣΠΑ/66107/
264/19.06.2023).

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού από αυτήν που αναφέρεται στην ανωτέρω 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/112232/1033/20.11.2020 
κοινή υπουργική απόφαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/
112232/1033/20.11.2020 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Προκήρυξη του προγράμματος ”Εξοικονομώ - Αυτονο-
μώ”, που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 
και του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 5229), 
ως κατωτέρω:

Α. Η τρίτη παράγραφος της ενότητας 7.5.3 του Οδηγού 
Εφαρμογής του Προγράμματος τροποποιείται ως εξής:

«Για αιτήσεις σε υπαγωγή, όπου η προθεσμία αποδο-
χής της απόφασης Υπαγωγής και υπογραφής της δα-
νειακής σύμβασης (όπου απαιτείται), λήγει εντός του 
διαστήματος από 30/04/2023 έως και 14/06/2023, πα-
ρατείνεται αυτοδίκαια ως και τις 15/06/2023, ενώ όπου 
η προθεσμία ολοκλήρωσης του έργου λήγει εντός του 
διαστήματος από 31/05/2023 έως και 14/07/2023, πα-
ρατείνεται αυτοδίκαια ως και τις 15/07/2023».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50115Τεύχος B’ 4525/13.07.2023

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/
112232/1033/20.11.2020 κοινή υπουργική απόφαση 
«Προκήρυξη του προγράμματος “Εξοικονομώ - Αυτονο-
μώ”, που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 
και του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 5229).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2023

Oι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Περιβάλλοντος 
Υπουργός Οικονομικών και Ενέργειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3009/2/177-κζ’ (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3009/2/28-γ’/

16/06/1994 απόφασης του Υπουργού Δημόσι-

ας Τάξης «Όροι ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων 

όπλων, πυρομαχικών, εκρηκτικών υλών και εκρη-

κτικών μηχανισμών» (Β’ 461). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 7 του άρθρου 6, της παρ. 6 του άρθρου 7 και 

της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 2168/1993 «Ρύθμιση θε-
μάτων που αφορούν όπλα, πυρομαχικά, εκρηκτικές ύλες, 
εκρηκτικούς μηχανισμούς και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

β. του π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2023/39-α’/02-07-2023 
εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφιο ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α’143) από την οποία 
προκύπτει ότι δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία3009/2/28-γ’ από 
16/06/1994 απόφασης του Υπουργού Δημόσιας Τάξης 
«Όροι ασφαλούς φύλαξης πυροβόλων όπλων, πυρομα-
χικών, εκρηκτικών υλών και εκρηκτικών μηχανισμών» 
(Β’ 461), ως εξής:

Άρθρο 1
Το άρθρο 7Α, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 

του άρθρου  2 της υπό στοιχεία 3009/2/177-α’ από 
19/10/2020 (Β’ 4705) κοινής υπουργικής απόφασης και 
διαμορφώθηκε εκ νέου με το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 

3009/2/177-ε’ από 23/12/2020 (Β’ 5784) όμοιας απόφα-
σης, με το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177- θ’ από 
21/04/2021 (Β’ 1653) όμοιας απόφασης, με το άρθρο 1 
της υπό στοιχεία 3009/2/177-ιε’ από 08/11/2021 (Β’ 5167) 
όμοιας απόφασης, με το άρθρο  1 της υπό στοιχεία 
3009/2/177-ιθ’ από 12/05/2022 (Β’ 2424) όμοιας από-
φασης και με το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-κγ’ 
από 23/12/2022 (Β’ 6869) όμοιας απόφασης, αντικαθί-
σταται ως ακολούθως:

«Οι έμποροι πυροβόλων όπλων, μερών και πυρομαχι-
κών αυτών, οι επισκευαστές πυροβόλων όπλων, καθώς και 
οι έμποροι εκρηκτικών μηχανισμών υποχρεούνται να λά-
βουν στα καταστήματα ή στα εργαστήρια επισκευής τους 
όλα τα αναγραφόμενα στο άρθρο 4 της παρούσας, μέτρα 
ασφαλείας έως τις 31.12.2023. Σε διαφορετική περίπτωση, 
ανακαλούνται οι άδειες που έχουν χορηγηθεί και τα αιτή-
ματα για ανανέωση ή χορήγηση των ως άνω αδειών απορ-
ρίπτονται με αιτιολογημένη απόφαση. Όσες άδειες έληξαν 
ή λήγουν από την καταληκτική ημερομηνία παράτασης 
που ορίζεται στο άρθρο 1 της υπό στοιχεία 3009/2/177-κγ’ 
από 23/12/2022 κοινής υπουργικής απόφασης έως και τις 
31.12.2023,παρατείνονται έως την ημερομηνία αυτή, υπό 
την προϋπόθεση ότι είναι σε ισχύ τα προβλεπόμενα για 
την έκδοση της άδειας δικαιολογητικά».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 238/3/06.07.2023 (3)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-

ματογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-

ματολογίου στους προκαποδιστριακούς Δήμους 

Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, 

Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγί-

ου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημητρόπουλου, 

Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, Ροδοδάφνης, 

Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τεμένης της Περι-

φερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδος και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-

ρεσιών» με κωδικό ΚΤ1-05. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50116 Τεύχος B’ 4525/13.07.2023

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις του Άρθρου έκτου παρ. 2 του νόμου 
4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  13Α του 

ν. 2308/1995.
6. Την υπ’ αρ. 2330968/30.06.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου Δ.Σ. ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 15η Δεκεμβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995 και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 
και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 στις υπό κτηματογράφη-
ση περιοχές στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αιγίου 
και Ερινεού (πρώην κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, 
Καμαρών) και στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βα-
λιμιτίκων, Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, 
Λόγγου, Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τε-
μένης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδος της Σύμβασης με κωδικό ΚΤ1-05.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045251307230004*


		2023-07-13T21:07:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




